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VENDIM

NT. OA’/ 4 dateé, 25 .02.2022

PER DHENIE MASE DISIPLINORE

Komisioni i Policisé Gjygésore pasi shqyrtoi né seancé dégjimore materialet e procedimit
disiplinor né ngarkim oficerit t& policisé gjyqésore Olsi Marku, dégjoi pretendimet e tij dhe
pasi analizoi ¢éshtjen né térési,

KONSTATOL

1. Mbi kérkesén e Drejtuesit Prokurorisé prané Gjykatés s¢ Shkallés s¢ Paré Elbasan.
z.Kreshnik Ajazi, nr.11800 daté 30.12.2021, “Pér fillimin e progedimit disiplinor ndaj oficerit
t¢ policisé gjyqésore t& Shérbimit t& Policisé Gjygésore t& Drejtorisé Vendore t&€ Policisé
Elbasan . Olsi Marku ™, protokolluar né¢ Komisionin e Policisé Gjyqésore, me numer protokolli
01. daté 06.01.2022, Komisioni i Policisé Gjyqésore, né pérmbushjé t& detyrimeve ligjore t&
pércaktuara né nenin 36, pika 1 e ligjit nr.25/2019 “Pér organizimin dhe funksionimin e
Policisé Gjyqésore”, ka nxjerré Urdhérin nr.05, daté 28.01.2022 “Pér fillimin e procedimit
disiplinor ndaj oficerit té policisé gjyqésore t& Drejtorisé Vendore t& Policis¢ Elbasan, Olsi
Marku, pér kryerjen e shkeljeve disiplinore né formén e:

- “zvarritja e pajustifikuar dhe e pérséritur e veprimeve té oficeréve té policisé gjyqésore gjaté
ushtrimit té funksioneve té parashikuara me ligj.”, dhe

- * mosinformimi i prokurorit pér ecuriné e hetimeve nga oficeri drejtues, q€ ka pér detyré t&
informojé kryesisht.”,

parashikuar si shkelje displinore nga ligji nr.25/2019 “Pér organizimin dhe funksionimin e
Policisé Gjygésore”, neni 33, pika 3, gérmat “a”, dhe “¢” t& kétij ligji.

2. Nga pérmbajtja e kérkesés sé Drejtuesit t& Prokurorisé Elbasan, Kreshnik Ajazi dhe
dokumentat qé e shogérojné até, rezulton se si bazé pér kérkesén pér fillimin e progedimit
disiplinor kané shérbyer veprimet dhe mosveprimet. né shkelje t& kérkesave t¢ Kodit t&
Progedurés Penale dhe ligjit nr.25/2019 “Pér organizimin dhe funksionimin e Policisé
Gjygésore”, lidhur me afatet e hetimit, t€ kryera nga oficeri i Policisé Gjyqgésore Olsi Marku ,



gjaté kryerjes sé veprimeve hetimore né kuadér t€ progedimit penal nr.2107. regjistruar né
datén 21.10.2019, pér veprat penale, “Fallsifikimi i vulave, stampave ose i formularéve”, dhe
“Shpérdorimi i detyrés™ parashikuar nga nenet 190 dhe 248 t¢ Kodit Penal.

Gjaté zhvillimit t& progedurave displinore pér kété rast, né Komisionin e Policisé Gjyqgésore u
paraqit njé propozim tjetér nga Drejtuesi i Prokurorisé Elbasan, pér prcedimin displinor ndaj
oficerit té Policisé Gjyqésore Olsi Marku lidhur me zvaritjet e pajustifikuara té lejuara prej tij
gjaté Kkryerjes s€ veprimeve hetimore pér progedimin penal nr. 2084, regjistruar né datén
16.10.2019.

Né rrethana té tilla, Komisioni i Policisé Gjyqésore, mbé&shtetur né nenin 32 t&€ ligjit nr.25/2019
“Pér organizimin dhe funksionimin e Policisé Gjyqésore™ dhe nenin 5, pika 5 té Rregullores
nr.10, daté 21.04.2020 “Pér procedimin displinor”, t&¢ Komisionit té Policisé Gjyqésore, né
mbledhjen e datés 16.02.2022, béri shtimin e objektit t& progedimit displinor ndaj oficerit t&
Policisé Gjyqésore Olsi Marku, me shkeljet e parashtruar né propozimin e drejtuesit té
Prokurorisé Elbasan , t& kryera né kuadér te hetimit t&€ progedimit penal.nr. 2084, i vitit 2019.

NEé propozimet e Drejtuesit t& Prokurorisé Elbasan parashtrohen shkeljet e pérséritura té afateve
hetimore nga oficeri i policisé gjyqésore Olsi Marku ., moskryerja e veprimeve hetimore ose
kryerja e tyre pértej ¢do afati t&€ pércaktuar nga Kodi i Progedurés Penale dhe atyre té caktuara
nga prokurori, si dhe sjelljet dhe géndrimet mospérfillése té tij ndaj kérkesave té vazhdueshme
verbale dhe shkresave zyrtare té prokurorit, népérmjet t&é cilave kérkohej kthimi i dy
procedimeve penale, deleguar kétij oficeri pér kryerjen e veprimeve hetimore sipas afateve té
caktuara né urdhérat pérkatés té€ delegimit.

Nga aktet dhe provat q¢ u administruan gjaté seances dégjimore per pro¢edimin disiplinor, u
provua se:

2.1 Prokuroria prané Gjykatés s¢ Shkallés sé Paré Elbasan, né datén 21.10.2019 ka regjistruar
procedimin penal Nr. 2107 pér veprat penale “Fallsifikimi i vulave, stampave ose i
formularéve”. dhe “Shpérdorimi i detyrés™ parashikuar nga nenet 190 dhe 248 t&¢ Kodit Penal.

Progedimi penal &shté ndjekur fillimisht nga prokurorja Erida Kokonozi dhe mé pas nga
prokurorja Edlira Bako.

Me kryerjen e veprimeve hetimore pér kété progedim &shté ngarkuar oficeri i Policisé
Gjygésore Olsi Marku.

Né datén 06.11.2019, prokurorja e g¢éshtjes ka nxjeré urdhérin pér kryerjen e veprimeve
hetimore dhe delegimin e kompetencave, né t& cilin jané pasqyruar veprimet hetimore qé duhet
t€ kryeshin nga oficeri i Policisé Gjyqésore. Olsi Marku. Né urdhér éshté 1éné si afat maksimal
pér kryerjen e veprimeve hetimore. data 22.12.2019

Rezulton se nga ana e oficerit t& Policisé Gjyqésore Olsi Marku jané kryer vetém dy veprime
hetimore, jané dérguar dy shkresa. ne datén 04.02.2020, njé drejtuar ASHK dhe njé Gjykatés
s€ Rrethit Elbasan, edhe kéto jashté afatit t& caktuar nga prokurori.

N& datén 08.06.2021, prokurorja e ¢éshtjes Erida Kokonozi, ka mbajtur akt konstatimi mbi
veprimet hetimore té kryera nga oficeri i Policisé Gjyqésore Olsi Marku, né té cilin ka
pasqyruar moskryerjen e veprimeve hetimore brenda afatit té caktuar dhe ka caktuar afatin e ri
pér kryerjen e tyre dhe pérfundimin e hetimeve, datén 31.06.2021.
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ME pas, ¢éshtja éshté marré né ndjekje nga prokurorja Edlira Bako. e cila né datén 29.09.2021,
néparmjet email — it zyrtar i ka kérkuar oficerit t& policisé gjyqésore Olsi Marku informacion
pér ecuriné e progedimit penal. Nga ana e oficerit té Policisé Gjyqgésore Olsi Marku nuk i éshté
kthyer pérgjigje prokurores Edlira Bako.

Po me Email — in zyrtar, daté 10.12.2021 nga prokurorja Edlira Bako, i éshté kérkuar oficerit
té policisé gjyqésore Olsi Marku qé brenda dates 06.12.2021 t& pércillte né prokurori aktet e
procedimit penal s€ bashku me relacionin pérfundimtar pér ményrén e zgjidhjes sé ¢éshtjes.
Pérséri nga oficeri i Policisé Gjyqésore Olsi Marku nuk ka patur asnjé reagim.

Né datén 10.12.2021 i &shté kérkuar me shkresé oficerit té Policisé Gjygésore Olsi Marku té
dérgojé né prokurori aktet e procedimit penal dhe relacionin shogérues, duke nénvizuar se ka
kaluar ¢do afat i arsyeshém ligjor dhe se mosjellja e tyre pérbénte shkak pér pérgjegjési
displinore.

Pérfundimisht aktet e procedimit penal jané dérguar né prokurori me shkresén e Drejtorisé
Vendore té Policisé Elbasan, daté 17.12.2021.

Nga akatet e progedimit penal, rezulton se progedimi penal &shté mbajtur né hetim nga oficeri
policis gjygésore Olsi Marku pér mbi 2 vjet, pa u kryer veprime hetimore dhe éshté dorézuar
né prokurori né datén 17.12.2021. Nga studimi i fashikullit té hetimit rezulton se pér dy vjet
nga oficeri i Policisé Gjygésore Olsi Marku jané kryer vetém dy veprime hetimore, dy shkresa
derguar institucioneve te tjera. Prej tij jané lejuar zvarritje t& theksuara dhe té pajustifikuara
nga pikpamja ligjore.

Gjithashtu, u provua se oficeri i policis€ gjyqésore Olsi Marku nuk ka informuar prokurorin e
¢éshtjes pér ecuriné e hetimeve, pér kété procedim penal, megjithé kérkesat e vazhdueshme té
prokurorit. Dosja eshté dorézuar né prokurori né datén 17.12.2021, tej ¢do afati hetimor té
arsyeshém dhe atij te caktuar nga prokuroi.

2.2 Né datén 16.10.2019, Prokuroria prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Elbasan ka regjistruar
progedimin penal nr.2084, pér veprén penale “Fallsifikimi i vulave, stampave ose i
formularéve”, dhe “Shpérdorimi i detyrés™ parashikuar nga nenet 190 dhe 248 t¢ Kodit Penal.

Fillimisht procedimi penal eshte ndjekur nga prokurorja Erida Kokonozi.

Pas regjisitrimit t& progedimit penal, né datén 17.10.2019 prokurori i ¢shtjes ka pérpiluar
urdhérin pér kryerjen e veprimeve hetimore, té cilin, s¢ bashku me fashikulin e progedimit
penal, ja ka dérguar oficerit té Policisé Gjygésore Olsi Marku.

Né funksion t&€ hetimit t€ progedimit penal. prokurori ka caktuar kryerjen e disa veprimeve
hetimore duke caktuar si afat datén 18.11.2019.
Rezulton se nga ana e oficerit t&€ Policisé Gjygésore Olsi Marku nuk éshté kryer asnjé veprim

hetimor i urdhé&ruar nga prokurori

ME pas progedimi penal i éshté ngarkuar pér ndjekje prokurorit Xhelian Seferi, i cili né datén
03.12.2021, népérmjet email — it zyrtar i ka kérkuar oficerit t& policisé gjyqésore Olsi Marku
t€ informacion pér ecuring e progedimit penal dhe dorézimin e dosjes né prokurori. Nga ana e
oficerit té Policisé Gjygésore Olsi Marku nuk i éshté kthyer pérgjigje prokuroit Xhelian Seferi.



Po me Email — in zyrtar, daté 16.12.2021 nga prokurori Xhelian Seferi, i €shté kérkuar pérséri
oficerit t& policisé gjygésore Olsi Marku té pércillte né prokurori aktet e procedimit penal
Pérséri nga oficeri i Policisé Gjyqésore Olsi Marku nuk ka patur asnjé reagim.

Pérfundimisht fashikulli i progedimit penal &shté dorézuar né prokurori né datén 17.12.2021.

Sikurse rezulton nga aktet e dosjes. nuk &shté kryer asnjé veprim hetimor i urdheruar nga
prokurori dhe dosja éshté mbajtur né doré pa veprime nga oficeri i Policisé Gjyqgésore Olsi
Marku tej ¢do afati ligjor dhe t& arsyeshém. Kthimi i fashikullit t&€ progedimit penal né
prokurori éshté béré pas kérkesave té€ pérséritura t€ prokurorit té ¢éshtjes. Nga aktet qé ndodhen
né fashikullin e progedimit penal, rezulton fashikulli i hetimit éshté mbajtur né ményré té
pajustifikuar pér njé kohé shumé té gjaté.

Gjithashtu, nga provat e administruara rezultoi se . progcedimet penale té analizuara mé lart,
kané té béjné me ngjarje t€ cilat jan€ referuar prej oficerit t€ Policisé Gjyqésore Olsi Marku.
Veprimet hetimore g€ jané urdhéruar pé tu kryer kan€ gené veprime jo té natyrés sé véshtiré
dhe kryerja e tyre nuk kérkonte shumé kohé.

Moskryerja e veprimeve hetimore brenda afateve té caktuara nga prokurori dhe mbajtja e
dosjeve pa veprime hetimore tej ¢do afati té arsyeshém, ka sjellé si pasojé zvaritje te
pajustifikuara dhe te perseritura te hetimeve dhe ka cenuar te drejten e qytetareve per te patur
akses ne drejtesi ne nje kohe sa me téshpejte.

3.Komisioni i Policisé Gjygésore konstatoi se né t& dy progedimet penale t& mara né shqyrtim,
sikurse rezulton nga aktet e dosjes penale, nuk jané kryer veprimet hetimore te urdheruara nga
prokurori. Edhe ato pak veprime hetimore té€ pasqyruara né aktet e dosjes, jané kryer tej afatit
té caktuar né urdherat e delegimit té prokurorit dhe tej ¢do té& arsyeshém.

Komisioni konstaton se nga ana e oficerit té policisé gjygésore Olsi Marku, gjaté hetimit té
progedimeve penale nr.2107/2019. dhe nr.2084/2019, jané kryer shkelje té kérkesave té
Kodit té Progedurés Penale sikurse jané:

- Shkelja e normave dhe kérkesave t& Kodit t& Progedurés Penale cilat rregullojné ményrén
dhe afatet e ushtrimit t& ndjekjes penale, afatet e hetimeve paraprake. Madje, oficeri i policisé
gjyqésore Olsi Marku nuk i &shté pérgjigjur as kérkesave pér informacion té prokurorit té
céshtrjes. Edhe kur prokurori ka kérkuar informacion dhe aktet e progedimeve penale, oficeri
policisé gjyqésore Olsi Marku nuk ka reaguar, por ka vazhduar té¢ mbajé dosjen tej kétyre
afateve. Mbajtja e progedimeve penale, tej afateve ligjore ka guar né kalimin e ¢do afati t&
arsyeshém dhe ligjor, té caktuar pér hetimin e progedimeve penale.

- Me mosdérgimin e fashikujve t& hetimit te prokurori , brenda afatit té caktuar nga prokurori
dhe brenda afateve t€ parashikuara nga K.Pr.Penale. megjithé kérkesat e vazhdueshme té tij si
dhe mos informimin e prokurorit né vijimési pér ecuriné e hetimeve. ka cénuar kérkesat e
Kodit t& Progedurés Penale qé rregullojné mardhéiet midis oficerit té policisé gjygésore dhe
prokurorit.

- Gjithashtu, Komisioni konstaton se nga ana e oficerit té Policisé Gjygésore Olsi Marku me
neglizhencén e theksuar té tij, shkeljen haptazi dhe né ményré té pérséritur t& urdhérave té
ligjshém t& prokurorit pér kryerjen e veprimeve hetimore brenda njé afati t& caktuar,
moszbatimin haptazi t€ kérkesave verbale apo me shkrim pér kthimin urgjent t& fashikujve té



procedimeve penale, té cilave ju ka kaluar afati, duke passjellé zvarritje t&€ afateve hetimore
pértej ¢do lloj afati normal dhe t& arsyeshém, jané shkelur dukshém dhe né ményré té pérséritur
kérkesat e Kodit t& Progedurés Penale dhe nenet 5/1, gérma d, 7/1. 2, t& Ligjit nr.25/2019 *“Pér
organizimin dhe funksionimin e policisé¢ gjyqésore™.

Né nenin 7, t& ligjit 25/2019 “Pér organizimin dhe funksionimin e Policis¢ Gjygésore,
pércaktohet se “Oficeri i policisé gjyqésore. ushtron funksionet e tij pér hetimin e ¢éshtjes
konkrete nén varésiné e prokurorit dhe drejtohet e kontrollohet prej tij. Ai zbaton urdhérat dhe
udhézimet e prokurorit pér kohézgjatjen e nevojshme t&é hetimeve” Ndérsa neni 5. pika 1,
shkronja “d”, e kétij ligji, parashikon se * oficeri i Policisé Gjygésore kryen ¢do veprim t&
urdhéruar ose té deleguar nga prokurori™,

4. Né ¢mim t& Komisionit, shkeljet e kérkesave t& Kodit t& Progedurés Penale lidhur me afatin
e hetimeve dhe moskryerjen brenda afateve té parashikuara né ligj dhe urdhérin e delegimit t&
prokurorit, t& veprimeve hetimore si dhe mosinformimi né vijimési i prokurorit pér ecuriné
e hetimeve, té kryera nga oficeri i policisé gjygésore Olsi Marku, pér veté natyrén e tyre dhe
pasojat qé sjellin, pérbéjné shkelje disiplinore. t& parashikuar nga neni 33 i ligjit 25/2019 “Pér
organizimin dhe funksionimin e Policisé Gjyqésore™

- Komisioni vleréson se shkelja e kérkesave té Kodit t& Progedurés Penale pér afatet ¢ hetimit,
mbajtja né doré e progedimeve penale, pa kryer veprime hetimore tej ¢do afati t€ arsyeshém,
dhe pasojat qé ka sjellé kryerja e veprimeve hetimore tej kétij afati, pérbé&jné shkelje disiplinore
né formén e “zvarritja e pajustifikuar dhe e pérséritur e veprimeve té oficeréve té Policisé
Gjyqésore gjaté ushtrimit té funksioneve té parashikuara me ligj”, parashikuar nga neni 33,
pika 3, gérma “a” e ligjit 25/2019 “Pér organizimin dhe funksionimin e Policis¢ Gjyqésore™.
Neglizhenca e theksuar e tij, shkelja haptazi dhe né ményré t€ pérséritur ¢ urdhérave t&
ligishém té prokurorit pér kryerjen e veprimeve hetimore brenda njé afati té€ caktuar,
moskryerja e tyre edhe pas ndérhyrjeve té prokurorit, dhe mos evidentimi i asnjé shkaku apo
arsye pér zgjatien e hetimeve, i béné zvarritjet né hetimin e progedimeve penale t&
pajustifikuara. Ndérsa zvaritjet e lejuara n& dy progedime penale, béné gé ato t& konsiderohen
té pérséritura, né kuptim té shkronjés “a” t& pikés 3 t& nenit 33 té& ligjit t& sipércituar.

- Veg sa sipér, veprimet dhe mosveprimet e oficerit t& Policisé Gjyqgésore Olsi Marku, duke
mosinformuar prokurorin e ¢éshtjes pér ecurin e hetimeve pér dy vjet, duke mos ju pérgjigjur
prokurorit pér kryerjen né afat té veprimeve hetimore t& deleguara prej tij si dhe mosdérgimi i
fashikujve té hetimit te prokurori megjithé kérkesat e vazhdueshme & tij. pérbéjné shkelje
displinore né formén “ mosinformimi i prokurorit pér ecuriné e hetimeve nga oficeri drejtues
qé ka pér detyré té informojé kryesisht”, parashikuar nga neni 33, pika 3, gérma “¢” e ligjit
25/2019 “Pér organizimin dhe funksionimin e Policis€ Gjygésore™.

5. Né pérfundim, né analizé dhe vler&sim té akteve t€ administruar gjaté shqyrtimit té progesit
displinor, pérfshiré dhe sqarimet dhe shpjegimet e subjektit té procedimit disiplinor. Komisioni
i Policisé Gjygésore. arrin né pérfundimin se. nga ana e oficerit t€ policisé gjyqésore Olsi
Marku , me veprimet dhe mosveprimet e tij, gjaté hetimit t& progedimeve penale nr.2084/2019
dhe nr.2107/2019, jané kryer shkeljet displinore né formén:



- “zvarritja e pajustifikuar dhe e pérséritur e veprimeve té oficeréve té Policisé Gjyqésore
gjaté ushtrimit té funksioneve té parashikuara me ligj”, parashikuar nga neni 33, pika 3,
gérma “a” e ligjit 25/2019 “Pér organizimin dhe funksionimin e Policisé Gjyqgésore™.

- “ mosinformimi i prokurorit pér ecuriné e hetimeve nga oficeri drejtues qé ka pér detyré té
informojé kryesisht’, parashikuar nga neni 33, pika 3, gérma “¢” e ligjit 25/2019 “Pér
organizimin dhe funksionimin e Policisé Gjyqésore™.

Lidhur me kéto shkelje. Oficeri i Policisé Gjyqésore, Olsi Marku , shpjegon se. vonesat kane
ardhur pér shkak t& ngarkesés né puné.,Sipas shpjegimeve té tij, né veprimtariné e pérditshme,
ka kryer dhe detyra té tjera, pjesé e funksioneve té Policisé.sé Shtetit.

Shpjegoimet dhe pretendimet e oficerit té policisé¢ gjygésore Olsi Marku. nuk justifikojné
shkeljet e kryera dhe vonesat ne hetimin e procedimit penal. Ngarkesa né puné qé oficeri i
policisé gjygésore ka pérballuar gjaté pérfshirjes sé tij né aktivitete té tjera t& punés policore,
nuk mund té justifikojné zvarritjet dhe mosplotésimin e detyrimeve ligjore gjaté hetimit té
progedimeve penale. Referuar, ligjit nr.25/2019 “Pér funksionimin dhe organizimin e Policisé
Gjyqésore”, nenet 2, pika 6 dhe neni 4, gérma “b”, oficerét e policisé gjyqésore t&€ Shérbimeve
té Policisé Gjyqésore né Policing e Shtetit. t&€ ngarkuar posacérisht me kryerjen e hetimeve,
kané detyrimin ligjor pér marrjen e masave pér respektimin dhe zbatimin e kérkesave té ligjit
qé rregullojné dhe disiplinojné oficerét e policisé gjyqésore pér hetimin e veprave penale.

6.. Duke i konsideruar té provuara shkeljet disiplinore té kryera nga oficeri i policisé gjyqésore
Olsi Marku, Komisioni, pér caktimin e llojit t¢ masés disiplinore ndaj tij, i referohet ligjit
nr.25/2019 *“Pér organizimin dhe funksionimin e Policisé Gjyqgésore.

Ligji i sipércituar, né€ nenin 33. i klasifikon shkeljet displinore té kryera nga oficerét e policisé
gjyqésore né tre kategori:

a) Té lehta:

b) Té rénda;

¢) Shumé té rénda.
Po ky ligj, né€ pikén 3 t& kétij neni, n€ gérmat “a” dhe “¢”, parashikon si shkelje té rénda ,
“zvarritja e pajustifikuar dhe e pérséritur e veprimeve té oficeréve té Policisé Gjygésore gjaté
ushtrimit té funksioneve té parashikuara me ligj ", dhe " mosinformimi i prokurorit pér ecuriné
e hetimeve nga oficeri drejtues qé ka pér detyré té informojé kryesisht”

Pér caktimin e masés disiplinore ndaj oficerit té Policisé Gjygésore, Olsi Marku, Komisioni
merr n€ konsideraté llojin dhe natyrén e shkeljeve displinore t& kryera prej tij, pasojat qé ato
kan€ sjell€, rrethanat e dala gjaté shqyrtimit lidhur me ngarkesén né puné dhe personalitetin e
tij. Komisioni merr parasysh faktin qé& gjaté vitit 2020 ka pérballuar njé¢ volum té
konsiderueshém pune .

Gjithashtu Komisioni i referohet parashikimeve té ligjit 25/2019 “Pér organizimin dhe
funksionimin e Policisé Gjyqésore™ pér parashikimet q& ai bén pér masat displinore, né raport
me shkeljen e kryer. Ligji i sipércituar, né nenin 34 né pikén 1, parashikon llojet e masave
disiplinore duke i klasifikuar sipas radhés, a) vérejtje me shkrim, b) vérejtije ma



paralajmérim, ¢) ulje né detyré me afat nga tre muaj deri né€ né vit, ¢) pezullim nga detyra
deri né 6 muaj dhe d) largim nga detyra ose ¢do masé tjetér e barasvlefshme me té.

Né pikén 3 té nenit 34. parashikohet se, pér shkeljet e rénda, jepet masa disiplinore “ulje né
detyré me afat nga tre muaj deri né né vit”

Gjitashtu, Komisioni konstaton se né rastin objekt shqyrtimi, jan¢ konsumuar dy shkelje
disiplinore nga oficeri i Policisé Gjygésore Olsi Marku, t& cilat, ligji 25/2019 i klasifikon
shkelje té rénda. Né raste té tilla, kur ka konkurim t& shkeljeve displinore dhe shkeljeve t&
konstatuara u pérkojné té njéjtat masa displinore, bazuar né nenin 1, pikat 5 dhe 6 t&€ Rregullores
nr.1, daté¢ 21.04.2020 “Pér progedimin disiplinor”, t¢ Komisionit t& Policis¢ Gjygésore,
Komisioni duhet t& japé njé masé té vetme displinore.

Referuar dispozitave ligjore té sipérpérmendura dhe shkeljeve konkrete t& kryera, Komisioni
¢mon qé ndaj oficerit t& policisé gjyqésore Olsi Marku t€ japé masén disiplinore “ ulje né
detyré me afat tre muaj”, parashikuar nga neni 34, pika 1. gérma “c” e ligjit 25/2019 “Pér
organizimin dhe funksionimin e policisé gjygésore™.

Pér sa mé sipér, né bazé té neneve 10, shkronja “¢”.11, pika 4, nenit 33. pika 2, gérma “a”.
pika 3, gérmat “a” dhe “¢”, neni 34, pika 1. gérma “c”, pika 3 dhe neni 38 t€ Ligjit nr.25/2019
“Pér organizimin dhe funksionimin e policisé gjygésore”, Komisioni i Policisé Gjyqésore. me
5 vota pro,

VENDOSI:

1. Oficerit t& policisé gjyqgésore Olsi Marku, me detyré oficer i policisé gjyqésore né
Drejtoriné Vendore té Policisé Elbasan, i jepet masa disiplinore “ Ulje né detyré me
afat tre muaj”. Gjaté késaj periudhe oficerit té Policisé sé Shtetit Olsi Marku i
ndalohet té ushtrojé funksionet e oficerit té policisé gjyqésore.

2. Me kété vendim , t& njihet oficeri i policisé gjyqgésore Olsi Marku, i cili. né bazé t&
nenit 39 t& ligjit 25/2019. “Pér organizimin dhe funksionimin e Policisé¢ Gjyqgésore,
ka t& drejtén e ankimit né Gjykatén Administrative.

3. Kopje té kétij vendimi i dérgohen Prokurorisé prané Gjykatés s&€ Shkall€s s¢ Par¢
Elbasan, Drejtorisé sé Pérgjithshme té Policisé s& Shtetit. Drejtoris¢ Vendore té
Policisé Elbasan dhe Prokurorisé s& Pérgjithshme.

4. Vendimi t& administrohet né dosjen personale t& oficerit t& policis¢ gjygésore Olsi
Marku.

KOMISIONI I POLICISE GJYQESORE
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